



INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1135 / 1 ANDAR, - Bairro IGAPÓ, Londrina/PR, CEP 86015000
Telefone: (43) 4009-3111 - <http://www.inss.gov.br>

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 36/2020

Processo nº 35194.000178/2019-23

INSS – INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

GERÊNCIA EXECUTIVA EM LONDRINA/PR

SEÇÃO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÃO E CONTRATOS E ENGENHARIA

| | |
|---|--|
| NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE800087 / 800088 / 800089 / 800090 / 800091 / 800092 | |
| CONTRATANTE | |
| Razão Social: Gerência Executiva do INSS em Londrina | CNPJ: 29.979.036/0175-40 |
| Endereço: Av. Duque de Caxias, 1135 – Jardim Petrópolis | Cidade: Londrina |
| CEP: 86.015-000 | UF: PR |
| Telefone: (43) 4009-3111 | E-mail: loglon@inss.gov.br |
| Contato: Lucas Santoro Sanches | |
| CONTRATADA | |
| Razão Social: LIMALVES COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI – ME | CNPJ: 29.199.910/0001-27 |
| Endereço: Rua Senador Souza Naves, nº 189, Centro. | CIDADE: Londrina |
| CEP: | UF: PR |
| Telefone/Fax: (43) 3321-5261 | E-mail: licitacaolimalves@hotmail.com |
| Contato: Valdemir Busignane Pimentel | |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM Nº | 06 | |
| ESPECIFICAÇÕES | BLOCO DE RECADOS 38 X 51 MM | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Bloco de papel para recados Largura das folhas: 51 mm; Altura das folhas: 38 mm. Bloco com 100 folhas; Gramatura mínima de 56 g/m ² ; Cor: Sortidas (amarelo, verde, azul, rosa..). Marca: BRW. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 4,78 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 200 | 956,00 |
| TOTAL | 200 | 956,00 |

| | | |
|----------------|-----------|--|
| ITEM Nº | 07 | |
| | | |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ESPECIFICAÇÕES | BLOCO DE RECADOS 76 X 102 MM | |
| ESPECIFICAÇÕES | BLOCO DE RECADOS 76 X 102 MM | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Bloco de papel para recados Largura das folhas: 102 mm; Altura das folhas: 76 mm. Bloco com 100 folhas; Gramatura mínima de 56 g/m ² ; Cor: Sortidas (amarelo, verde, azul, rosa..). Marca: BRW. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,76 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 135 | 507,60 |
| TOTAL | 135 | 507,60 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 08 | |
| ESPECIFICAÇÕES | BLOCO PARA RASCUNHO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Bloco para rascunho, folhas lisas e sem pauta, feito em papel off set, bloqueado com cola branca no menor lado. Largura: 105 mm; Comprimento: 148 mm. Bloco com 25 folhas; Gramatura mínima de 63 g/m ² ; Cor: Branca. Marca: ART | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,85 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Florianópolis | 400 | 1.540,00 |
| TOTAL | 400 | 1.540,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 09 | |
| ESPECIFICAÇÕES | BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA PLOTTER | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Bobina de papel alcalino durável e de alta qualidade, off set, com 2 polegadas de diâmetro interno. Comprimento do papel: 914 mm; Metragem: 50 metros; Gramatura mínima de 75 g/m ² ; Cor: Branca. Marca: Reprotect. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 60,92 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Curitiba | 05 | 304,60 |
| TOTAL | 05 | 304,60 |

| | | |
|-----------------------|-----------------------------------|--|
| ITEM N° | 10 | |
| ESPECIFICAÇÕES | BOBINA DE PAPEL PARA SENHA | |
| | | |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 10 | |
| ESPECIFICAÇÕES | BOBINA DE PAPEL PARA SENHA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Bobina de papel para emissão de senhas na impressora térmica marca Daruma Dr700. Largura da bobina: 75 mm; Comprimento da bobina: 50 metros; Espessura: 65 a 85 micras. Gramatura: 56 g/m2a 64 g/m2; Cor (lado do revestimento térmico): Branco; Impressão de uma via. Marca: Mexpaper. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 6,20 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 500 | 3.100,00 |
| Ponta Grossa | 500 | 3.100,00 |
| Curitiba | 300 | 1.860,00 |
| Chapecó | 700 | 4.340,00 |
| Joinville | 400 | 2.480,00 |
| TOTAL | 2.400 | 14.880,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 16 | |
| ESPECIFICAÇÕES | CLIPS nº 6/0 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Clips grande para papel, formato paralelo confeccionado em aço níquelado flexível, com tratamento antiferrugem, sem oxidações e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao padrão comercial (6/0). Marca: ACC. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,70 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 30 | 111,00 |
| TOTAL | 30 | 111,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 17 | |
| ESPECIFICAÇÕES | CLIPS nº 4/0 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Clips para papel, formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao padrão comercial (4/0). Marca: NEW. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 2,49 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 30 | 74,70 |
| TOTAL | 30 | 74,70 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 18 | |
| ESPECIFICAÇÕES | CLIPS nº 8/0 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Clips para papel, formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao padrão comercial (8/0). Marca: NEW. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 2,88 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 25 | 72,00 |
| TOTAL | 25 | 72,00 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 21 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLA EM BASTÃO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Cola em bastão a base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada. Tubo de 40 grs. Marca: LeoLeo. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,82 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Florianópolis | 60 | 229,20 |
| TOTAL | 60 | 229,20 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 22 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLA INSTANTÂNEA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Cola adesivo instantânea, composto de cianoacrilato, monocomponente, de baixa viscosidade e cura rápida, apresentação na forma líquida e transparente. Tubo de 5 grs. Marca: Tekbond. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 6,73 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Curitiba | 30 | 201,90 |
| Florianópolis | 40 | 269,20 |
| TOTAL | 70 | 471,10 |

| | | |
|-----------------------|-----------------------|--|
| ITEM N° | 24 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLCHETE Nº 08 | |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 24 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLCHETE Nº 08 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Colchete nº 08 confeccionados a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço-carbono, não oxidados, com ductibilidade suficiente para dobrar várias vezes antes de se romper. Marca: ACC. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 7,45 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 200 | 1.490,00 |
| TOTAL | 200 | 1.490,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 26 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLCHETE Nº 12 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Colchete nº 12 confeccionados a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço-carbono, não oxidados, com ductibilidade suficiente para dobrar várias vezes antes de se romper. Marca: ACC. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 8,29 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 200 | 1.658,00 |
| TOTAL | 200 | 1.658,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 27 | |
| ESPECIFICAÇÕES | ELÁSTICO PARA PAPÉIS | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Elástico para papel confeccionados a partir de borracha natural, tipo anel, com valores de tração e alongamento que confirmam resistência à ruptura, não deverão apresentar qualquer tipo de secreção individual ou quando embalados. Correspondente ao padrão comercial nº 18. Cor: amarela. Marca: Redboor. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,21 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 100 | 321,00 |
| TOTAL | 100 | 321,00 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--|
| ITEM N° | 28 | |
| ESPECIFICAÇÕES | GRAMPEADOR GRANDE | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Grampeador grande para papéis permitindo a recarga de grampos tipo 23X13. Capacidade para grampear até 100 folhas. Marca: BRW. | |

| | | |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| ITEM N° | 28 | |
| ESPECIFICAÇÕES | GRAMPEADOR GRANDE | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 48,67 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 10 | 486,70 |
| TOTAL | 10 | 486,70 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 30 | |
| ESPECIFICAÇÕES | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Grampo para grampeador de papéis, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação. Tipo: 23/13 mm. Caixas com 5.000 unidades. Marca: BRW. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 19,23 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Curitiba | 10 | 192,30 |
| TOTAL | 10 | 192,30 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 31 | |
| ESPECIFICAÇÕES | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Grampo para grampeador de papéis, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação. Tipo: 23/08 mm. Caixas com 5.000 unidades. Marca: BRW. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 15,00 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 10 | 150,00 |
| TOTAL | 10 | 150,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--|
| ITEM N° | 32 | |
| ESPECIFICAÇÕES | LÁPIS PRETO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Lápis preto em formato: cilíndrico ou sextavado, Tinta e Verniz: Não tóxicos, Dureza da grafite: nº 2 correspondente à dureza "B" ou "HB e Cor da grafite: Preto. Marca: Faber Castell. | |

| | | |
|-----------------------------|--------------------|--------------------------|
| ITEM N° | 32 | |
| ESPECIFICAÇÕES | LÁPIS PRETO | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 1,82 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 100 | 182,00 |
| TOTAL | 100 | 182,00 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 35 | |
| ESPECIFICAÇÕES | PASTA AZ LOMBO LARGO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Pasta AZ lombo largo confeccionada em polipropileno (PP), forrada em papel monolúcido plastificado. Altura aproximada: 345 mm; Largura aproximada: 275 mm; Lombada aproximado: 80 mm; Espessura aproximada do cartão: 1,7 mm; Cor: Tigrada ou preta. Marca: Frama. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 11,41 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 10 | 114,10 |
| TOTAL | 10 | 114,10 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 36 | |
| ESPECIFICAÇÕES | PASTA COM GRAMPO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Pasta plastificada com grampo, classificadora, confeccionada em cartão duplex plastificado colorido, com grampo plástico injetado em polietileno. Altura aproximada: 335 mm; Largura aproximada: 230 mm; Espessura aproximada: 0,33 mm; Cor: Azul. Marca: ACP. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 2,00 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Ponta Grossa | 500 | 1.000,00 |
| TOTAL | 500 | 1.000,00 |

| | | |
|-----------------------|-----------------------------|--|
| ITEM N° | 40 | |
| ESPECIFICAÇÕES | PINCEL ATÔMICO PRETO | |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 40 | |
| ESPECIFICAÇÕES | PINCEL ATÔMICO PRETO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Pincel atômico na cor PRETA, comprimento mínimo sem tampa: 105 mm; Espessura de traço Médio: 4.0mm a 4.5mm. Marca: Masterprint. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 2,19 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 20 | 43,80 |
| TOTAL | 20 | 43,80 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 42 | |
| ESPECIFICAÇÕES | PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Pincel para quadro branco, comprimento mínimo sem tampa: 105 mm; Ponta acrílica (mínimo): 4.0mm; Espessura de traço: 2.0mm; Cor: Preto. Marca: Masterprint. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,09 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 10 | 30,90 |
| TOTAL | 10 | 30,90 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 43 | |
| ESPECIFICAÇÕES | PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Pincel para quadro branco, comprimento mínimo sem tampa: 105 mm; Ponta acrílica (mínimo): 4.0mm; Espessura de traço: 2.0mm; Cor: Vermelho. Marca: Masterprint. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 3,15 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 10 | 31,50 |
| TOTAL | 10 | 31,50 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--|
| ITEM N° | 45 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Coletor de impressão digital, composto de base plástica com tampa, superfície rígida microporosa, com tinta especial atóxica. Diâmetro aproximado: 40 a 45 mm; Cor da tinta: preta; Capacidade mínima de coletas: 3.500 impressões. Marca: Carbrink. | |

| | | |
|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| ITEM N° | 45 | |
| ESPECIFICAÇÕES | COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 34,09 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Ponta Grossa | 30 | 1.022,70 |
| Joinville | 20 | 681,80 |
| TOTAL | 50 | 1704,50 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 47 | |
| ESPECIFICAÇÕES | ORGANIZADOR DE MESA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Organizador de mesa, confeccionado em poliestireno, com divisões para colocação de lápis, canetas, clips e lembretes. Cor: Fumê, cristal ou preto (conforme pedido); Espessura da parede: mínimo de 3 mm. Marca: Waleu. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 12,11 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 10 | 121,10 |
| TOTAL | 10 | 121,10 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 48 | |
| ESPECIFICAÇÕES | BLOCO DE PAPEL FLIP CHART | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Bloco de papel flip chart com 50 folhas; Medida: 640 x 880 mm; Gramatura: 75 g/m2; Cor: Branco. Marca: Tamoio. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 38,96 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Curitiba | 05 | 194,80 |
| Florianópolis | 10 | 389,60 |
| TOTAL | 15 | 584,40 |

| | | |
|----------------|-----------|--|
| ITEM N° | 62 | |
| | | |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ESPECIFICAÇÕES | ADAPTADOR DVI/VGA | |
| ESPECIFICAÇÕES | ADAPTADOR DVI/VGA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Adaptador com entrada DVI (Digital Video Interface) Macho 24+1; e saída VGA (Video Graphics Array) Fêmea 15 pinos. Permitir conectar dois monitores VGA. Marca: Hayamax. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 23,31 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Ponta Grossa | 20 | 466,20 |
| TOTAL | 20 | 466,20 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 117 | |
| ESPECIFICAÇÕES | SACO PLÁSTICO PARA DOCUMENTOS | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Saco plástico confeccionado em polietileno transparente, sem furos laterais. Espessura mínima do plástico: 0,20 micra; Largura nominal: 240 mm; Altura nominal: 320 mm. Marca: Plastfilme. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 0,38 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Joinville | 150 | 57,00 |
| TOTAL | 150 | 57,00 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 118 | |
| ESPECIFICAÇÕES | CAIXA ARQUIVO PAPELÃO GRANDE | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Caixa arquivo grande em papelão sem ranhuras. Largura(mm): 180; Comprimento (mm): 420; Altura (mm) 300. Gramatura mínima: 350 g/m2; Cor: Parda. Marca: São Carlos. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 2,79 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 10.000 | 27.900,00 |
| Ponta Grossa | 2.000 | 5.580,00 |
| Curitiba | 400 | 1.116,00 |
| Chapecó | 500 | 1.395,00 |
| Joinville | 3.000 | 8.370,00 |

| | | |
|-----------------------|-------------------------------------|-----------|
| ITEM N° | 118 | |
| ESPECIFICAÇÕES | CAIXA ARQUIVO PAPELÃO GRANDE | |
| TOTAL | 15.900 | 44.361,00 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 120 | |
| ESPECIFICAÇÕES | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Lençol descartável com elástico para maca, confeccionado em falso tecido, constituído por 100% de polipropileno, dotado de dispositivo elástico em látex em toda sua extensão. Com gramatura mínima de 30 g/m ² ; Medidas: 2,00 cm x 0,90 cm; Cor: Branco. Marca: Dr. Luvas. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 1,95 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Ponta Grossa | 200 | 390,00 |
| Florianópolis | 700 | 1.365,00 |
| TOTAL | 900 | 1.755,00 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 121 | |
| ESPECIFICAÇÕES | LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Lençol descartável em rolo, com gramatura mínima de 20 g/m ² ; Medidas: 50 cm x 50 m; Cor: Branco. Marca: Samuel. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 11,11 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Florianópolis | 150 | 1.666,50 |
| Joinville | 60 | 666,60 |
| TOTAL | 210 | 2.333,10 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 122 | |
| ESPECIFICAÇÕES | SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Suporte para acomodação de copo de água, no formato cilíndrico. Altura: 500 mm ± 5 mm; Largura: 140 mm ± 5 mm; Profundidade: 160 mm ± 5 mm; Capacidade mínima: 100 copos de até 200ml. Marca: JSN. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 50,30 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Cascavel | 15 | 754,50 |

| | | |
|-----------------------|----------------------------------|--------|
| ITEM N° | 122 | |
| ESPECIFICAÇÕES | SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA | |
| TOTAL | 15 | 754,50 |

| | | |
|-----------------------------------|--|--------------------------|
| ITEM N° | 131 | |
| ESPECIFICAÇÕES | GARRAFA TÉRMICA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Garrafa térmica em polipropileno injetado, parede interna dupla com revestimento de vidro temperado e banho de espelho. Com sistema de fechamento em pressão. Acompanhada de alça para transporte. Capacidade volumétrica: 1L; Cor: preferencialmente preta. Marca: MOR. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 48,05 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Florianópolis | 15 | 720,75 |
| Chapecó | 10 | 480,50 |
| Joinville | 10 | 480,50 |
| TOTAL | 35 | 1.681,75 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------------------|
| ITEM N° | 144 | |
| ESPECIFICAÇÕES | FILTRO DE LINHA ELÉTRICA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Filtro de linha, corpo em plástico injetado (ABS), botão liga/desliga: diretamente no equipamento com LED indicativo; Tomadas: 2 polos e terra, padrão NEMA 5/15; porta-fusível com unidade de reserva; bivolt: 127/220V; Cor: Preta. Quantidade de tomadas do novo padrão brasileiro NBR14136: 5 (cinco), mínimo. Marca: Maxprint. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 37,16 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Maringá | 30 | 1.114,80 |
| Ponta Grossa | 30 | 1.114,80 |
| Florianópolis | 30 | 1.114,80 |
| Chapecó | 15 | 557,40 |
| TOTAL | 105 | 3.901,80 |

| | | |
|-----------------------|----------------------------|--|
| ITEM N° | 145 | |
| ESPECIFICAÇÕES | ADAPTADOR DE TOMADA | |

| | | |
|----------------------------|---|-------------------|
| ITEM N° | 145 | |
| ESPECIFICAÇÕES | ADAPTADOR DE TOMADA | |
| Detalhamento/Marca/Modelo: | Adaptador de tomada utilizado para conectar equipamentos com plugues antigos em tomadas do novo padrão – macho 3P e fêmea 2P + T. Corrente nominal: 10A-250V~; Consumo máximo: Tensão máxima de entrada 127V~1270W. Marca: Legrand. | |
| Prazo de entrega | 30 DIAS | |
| Garantia | 12 MESES | |
| Preço Unitário (R\$) | 8,07 | |
| Local de Entrega | Quantidade | Valor Total (R\$) |
| Ponta Grossa | 20 | 161,40 |
| TOTAL | 20 | 161,40 |

Total Geral da Autorização de Compra R\$ 82.728,25 (oitenta e dois mil setecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos)

| LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL | CASCAVEL | JOIVILLE | CHAPECÓ |
|------------------------------|--|--|--|
| Responsável: | Layzi Alexandra Stallmach | Antônio Moraes Coelho Ana Carolina Alves Miranda | Douglas Loss Zarpelon |
| Endereço: | Rua Marquês do Paraná, 799 – Ronda. Ponta Grossa/PR | Rua 9 de Março,241 Centro /Joinville/SC | Rua Conda, 600 D – Santa Maria. Chapecó/SC |
| Telefone/Fax: | (42) 4009-4220 e 99988-1312 | (47)4009-6648 /4009-6604 | (49) 3311-1339 e 3311-1303 |
| Horário de entrega: | 08:00h as 11:00h e 13:00h as 17:00h | 08:00 às 15:00 hrs | 9:00h as 11:30h e 13:30h as 17:30h |
| E-mail: | logpgr@inss.gov.br | logjvl@inss.gov.br | douglas.loss@inss.gov.br |

| LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL | MARINGÁ | PONTA GROSSA | FLORIANÓPOLIS | CURITIBA |
|------------------------------|--|--|--|--|
| Responsável: | Gustavo Moraes da Cunha e Rodrigo Dias Figueira | Layzi Alexandra Stallmach | Édio José Gonçalves | Fabio Carazz Figueiredo |
| Endereço: | Av. XV de Novembro, 491 - Zona 1 Maringá/PR | Rua Marquês do Paraná, 799 - Ronda , Ponta Grossa/PR | Av. Ivo Silveira, 1960 - Capoeiras (Perto do Cemitério de Capoeiras). Florianópolis/SC | Rua João N Centro, Curitiba |
| Telefone/Fax: | (44) 99888-0001 e 99880-1941 | (42) 4009-4220 e 99988-1312 | (48) 3298-8213 e 8032/8090/8116/8118 | (41) 3616-937: |
| Horário de entrega: | 9:00h as 11:30h e 13:30h as 17:30h | 8:00h as 11:00h e 13:00h as 17:00h | 9:00h as 17:00h | 08:00 às 17:00 |
| E-mail: | gustavo.cunha@inss.gov.br rodrigo.figueira@inss.gov.br | logpgr@inss.gov.br | logflo@inss.gov.br | fabio.carazzai@inss.gov.br silvio.figueired@inss.gov.br |

1. Das disposições gerais

1.1. Integram a presente Autorização de Compra, independentemente de sua transcrição, o Edital de Pregão Eletrônico n° 03/2019 e seus anexos, a Ata de Registro de Preços n° 04/2020, a proposta da Contratada, e demais documentos constantes dos autos do processo n° 35194.000178/2019-23.

1.2. A presente Autorização de Compra regula-se:

1.2.1. na Lei n° 10.520/2002, no Decreto n° 5.450/2005 e no Decreto n° 7.892/2013;

1.2.2. subsidiariamente, na Lei nº 8.666/1993; e

1.2.3. no que couber, nos princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado e, em especial, Código Civil – Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 e Código de Defesa do Consumidor – Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990.

1.3. Aplicam-se a esta Autorização de Compra as disposições relativas às obrigações das partes, recebimento, liquidação e pagamento e demais constantes do Anexo I – Termo de Referência – do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2019.

2. Da vigência

2.1. O prazo de vigência desta Autorização de Compra será de 6 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

2.2. Será admitida a prorrogação do prazo de vigência na forma do art. 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/1993.

3. Das penalidades

3.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/1993, bem como no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, a contratada, no curso da execução do Contrato, estará sujeita às seguintes penalidades, garantidos o contraditório e a prévia ampla defesa:

a) advertência, com fundamento no art. 87, I da Lei nº 8.666/1993;

b) multa, com fundamento no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002 e art. 87, III, da Lei nº 8.666/1993;

c) impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública Federal e descredenciamento do SICAF pelo prazo de até 5 (cinco) anos, com fundamento no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002;

d) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o INSS, por prazo não superior a 2 (dois) anos, com fundamento no art. 87, III, da Lei nº 8.666/1993;

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, com fundamento no art. 87, IV, da Lei nº 8.666/1993.

I – Os valores da multa pela ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto, assim considerado pelo CONTRATANTE, hipótese em que responderá pela inexecução parcial ou total do Contrato, sem prejuízo da aplicação das demais penalidades e das responsabilidades civil e criminal, são:

a) 0,16% (zero vírgula dezesseis por cento) ao dia sobre o valor total do contrato, limitada a incidência a 15 (quinze) dias;

b) 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, em caso de atraso por período superior ao previsto na alínea anterior até 30 (trinta) dias, ou de inexecução parcial da obrigação assumida;

c) 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, em caso de inexecução total da obrigação assumida, podendo ainda ocorrer a não aceitação do objeto, de forma a configurar, nesta hipótese, inexecução total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença.

3.2. As sanções previstas nas alíneas “a”, “c”, “d” e “e” desta Cláusula poderão ser aplicadas juntamente com a alínea “b”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da notificação, elevando-se o prazo para 10 (dez) dias úteis, no caso da penalidade prevista na alínea “e”.

3.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido na Seção de Orçamento, Finanças e Contabilidade do CONTRATANTE, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação, e caso não se verifique o pagamento do valor da multa pela CONTRATADA, deverá o CONTRATANTE:

I – quando o CONTRATADO autorizar, de forma expressa, realizar diretamente a retenção e compensação dos valores das multas nas faturas em aberto, mediante desconto direto dos valores devidos nas faturas ou créditos existentes; ou

II – executar a garantia prestada; não havendo êxito nessa operação, por qualquer razão, ou se a multa for superior ao valor da garantia, deverá, obrigatoriamente, proceder ao desconto direto dos valores devidos de qualquer fatura ou crédito existente em favor da CONTRATADA, ou, ainda, quando for o caso, promover a cobrança judicial desse montante.

3.4. As multas e outras penalidades somente poderão ser relevadas nos casos para os quais a CONTRATADA não tenha, de qualquer forma, concorrido ou dado causa, devidamente comprovados por escrito e aceitos pelo CONTRATANTE.

3.5. A CONTRATADA deverá comunicar ao CONTRATANTE os casos de que trata o item anterior, dentro do prazo de 02 (dois) dias consecutivos contados de sua verificação e apresentar os documentos da respectiva comprovação, em até 05 (cinco) dias consecutivos a partir da data de sua ocorrência, sob pena de não serem considerados.

3.6. O CONTRATANTE, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados do recebimento dos documentos de comprovação mencionados no Parágrafo Quarto, deverá aceitar ou recusar os motivos alegados, oferecendo por escrito as razões de sua eventual aceitação ou recusa.

3.7. Cabe ao órgão participante aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.8. Se a infração administrativa prevista nesta cláusula for tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas ao Corregedor-Geral do INSS, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização – PAR, nos termos da Portaria INSS/PRES n.º 781, de 12 de agosto de 2015.

3.9. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não tipificadas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.

3.10. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

3.11. Aplicam-se, no que couber, as demais disposições da Cláusula Décima da Ata de Registro de Preços do Pregão nº 03/2019.

4. Do foro

Fica eleito o foro da Subseção/Seção Judiciária da Justiça Federal de Londrina/PR, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



Documento assinado eletronicamente por **REINALDO SOARES DA SILVA, Gerente Executivo**, em 16/04/2020, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0659961** e o código CRC **09CBF375**.

Referência: Processo nº 35194.000178/2019-23

SEI nº 0659961

Criado por [mariana.favaro](#), versão 3 por [mariana.favaro](#) em 15/04/2020 13:35:57.